PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS (TJAM)

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO (CPL)

Av.André Araújo, s/n – Aleixo Manaus-AM  Fones: (92) 2129 6743/6744

e-mail: cpl@tjam.jus.br  Página 1

COMUNICADO Nº 004/2014

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 008/2014

OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de combustível

(gasolina comum e diesel) com a prestação dos serviços de gerenciamento de

abastecimento, destinado à frota de veículos e ao Sistema Alternativo de Energia (Grupos

Geradores) de uso do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, mediante a implantação de

cartão eletrônico de monitoramento de frota (magnético, chip e outros), em rede de postos

credenciados na cidade de Manaus/AM, pelo período de 12 (doze) meses, conforme

especificações constantes no Termo de Referência (Anexo V) do edital.

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO AMAZONAS, através de seu Pregoeiro, torna público a

todos os interessados que, conforme estabelece a Cláusula Décima Primeira do Edital, item 11.3,

foi concedido o prazo de 2 (dois) dias úteis à empresa licitante REDE DE CONVENIOS DO

BRASIL SERVICE LTDA – ME, CNPJ nº 05.946.982/0001-22, Inscrição Municipal nº 14225771

(Porto Velho-RO), para apresentar a comprovação de regularidade fiscal municipal, através de

certidão negativa ou certidão positiva com efeitos de negativa. Portanto, a continuidade da sessão

do Pregão Eletrônico nº. 008/2014 será no dia 13/03/2014 às 14h (horário de Manaus-AM), o

equivalente às 15h (horário de Brasília-DF).

Manaus, 11 de março de 2014.

Adriano Luiz do Vale Soares
Pregoeiro